
Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, T. Đồng Nai 

ĐT: 0251. 3822.501  Fax: 0252.3823.854  Website: http://dongnai.gov.vn 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 ố: 616 /QĐ-UBND 

 

Đồng Nai, ngày 31 tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền cấp, gia hạn, cấp lại và thu hồi  

giấy phép hoạt động dịch vụ việc làm trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Việc làm ngày 16 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính 

phủ về đẩy mạnh phân cấp, phân quyền trong quản lý nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 23/2021/NĐ-CP ngày 19 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết khoản 3 Điều 37 và Điều 39 của Luật Việc làm về 

Trung tâm Dịch vụ việc làm, doanh nghiệp hoạt động dịch vụ việc làm; 

Căn cứ Quyết định số 05/2025/QĐ-UBND ngày  01 tháng 7 năm 2025 

của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, 

cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ tỉnh Đồng Nai;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 0814/TTr-SNV ngày 

23 tháng 7 năm 2025 và Văn bản số 01286/SNV-LĐ ngày 31 tháng 7 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền cho Giám đốc Sở Nội vụ xem xét 

và thực hiện cấp, gia hạn, cấp lại và thu hồi giấy phép hoạt động dịch vụ việc 

làm đối với các doanh nghiệp hoạt động dịch vụ việc làm trên địa bàn tỉnh theo 

quy định tại Điều 15 và khoản 6 Điều 35 Nghị định số 23/2021/NĐ-CP ngày 19 

tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết khoản 3 Điều 37 và Điều 39 

của Luật Việc làm về Trung tâm Dịch vụ việc làm, doanh nghiệp hoạt động dịch 

vụ việc làm. 

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện công việc được ủy quyền 

1. Hướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ cấp, gia hạn, cấp lại và thu hồi giấy phép hoạt 

động dịch vụ việc làm trên địa bàn tỉnh theo quy định. 

2. Trong phạm vi được ủy quyền, Giám đốc Sở Nội vụ được phép sử dụng 

con dấu của đơn vị để thực hiện các nhiệm vụ được ủy quyền. 

3. Theo dõi, tổng hợp và báo cáo định kỳ 06 tháng (trước ngày 20/6) và 

hàng năm (trước ngày 20/12) về tình hình hoạt động dịch vụ việc làm trên địa bàn 



2 

quản lý theo Mẫu số 09 Phụ lục II ban hành kèm theo Nghị định số 23/2021/NĐ-

CP ngày 19 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ, tình hình thực hiện việc ủy quyền 

theo Quyết định này gửi Bộ Nội vụ và Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 3. Thời hạn thực hiện ủy quyền: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu 

lực đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2025. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 1900/QĐ-UBND ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng 

Nai về việc ủy quyền cấp, gia hạn, cấp lại và thu hồi giấy phép hoạt động dịch 

vụ việc làm trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; Quyết định số 895/QĐ-UBND ngày 24 

tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước về việc ủy quyền cấp, 

gia hạn, cấp lại và thu hồi giấy phép hoạt động dịch vụ việc làm của doanh 

nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội 

vụ, Tài chính; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Bộ Nội vụ; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành; 

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh; 

- UBND các xã, phường; 

- Lưu: VT, TH, KGVX (tobt). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN        

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Trường Sơn 

 


		2025-08-01T12:07:12+0700


		2025-08-01T14:35:12+0700


		2025-08-01T14:35:38+0700




